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Eerste halfjaar: nettowinst € 550 miljoen (2022:
nettoverlies € 161 miljoen). Nettovermogenswaarde
steeg met € 663 miljoen

e nettowinst van HAL Holding N.V. bedroeg over de
eerste zes maanden van 2023 € 550 miljoen (€ 6,20 per
aandeel) in vergelĳking met een verlies van € 161 miljoen
(€ 1,82 per aandeel) over dezelfde periode vorig jaar, een
stĳging van € 711 miljoen.

Als gevolg van de acquisitie van Koninklĳke Boskalis
(‘Boskalis’) steeg de bĳdrage aan de winst van Boskalis
van € 58 miljoen gedurende het eerste halfjaar 2022 tot
€ 163 miljoen in 2023.
De resultaten op de liquiditeitenportefeuille over het
eerste halfjaar stegen met € 385 miljoen in vergelĳking
met dezelfde periode in 2022.
De resultaten over het eerste halfjaar 2022 omvatten
buitengewone posten. Deze hadden voornamelĳk
betrekking op buitengewone lasten bĳ Vopak en een
afwaardering van goodwill met betrekking tot de
Pro Gamers Group (totaal effect voor HAL van
€ 374 miljoen). De resultaten over het eerste halfjaar
2022 omvatten eveneens boekwinsten op de verkoop van
onroerend goed en dochterondernemingen voor een totaal
bedrag van € 109 miljoen.

De nettovermogenswaarde, gebaseerd op de marktwaarde
van de beursgenoteerde minderheidsbelangen en de
liquiditeitenportefeuille en de boekwaarde van de niet-
beursgenoteerde ondernemingen is in het eerste halfjaar
2023 met € 663 miljoen gestegen. Rekening houdend
met het contante deel van het dividend over 2022
(€ 222 miljoen) en de aankoop van eigen aandelen
(€ 2 miljoen), bedroeg de nettovermogenswaarde eind juni
2023 € 13.527 miljoen (€ 149,72 per aandeel) vergeleken
met € 13.087 miljoen per 31 december 2022 (€ 147,72 per
aandeel).
Per 25 augustus 2023 was de waarde van de
belangen in beursgenoteerde ondernemingen en de
liquiditeitenportefeuille met ongeveer € 10 miljoen
gestegen sinds 30 juni 2023 (€ 0,11 per aandeel).
De financiële informatie in dit bericht is niet door de
externe accountant gecontroleerd of beoordeeld.

Beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen

ind juni bedroeg de beurswaarde van de belangen in
beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen (Koninklĳke
Vopak N.V., Safilo Group S.p.A. en SBM Offshore N.V.)
€ 2,8 miljard vergeleken met € 2,6 miljard eind 2022.
Het nettoresultaat van beursgenoteerde
minderheidsbelangen bedroeg over het eerste halfjaar
€ 140 miljoen vergeleken met een verlies van
€ 26 miljoen over dezelfde periode vorig jaar. Het
resultaat van beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen
over 2022 omvatte buitengewone lasten bĳ Vopak
(aandeel HAL € 223 miljoen) en resultaten van Boskalis
van € 58 miljoen. Boskalis wordt vanaf juli 2022
geconsolideerd.
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Niet-genoteerde ondernemingen

e omzet van de niet-genoteerde ondernemingen
bedroeg over het eerste halfjaar € 4.735 miljoen
(2022: € 2.826 miljoen), een stĳging van 68%.
Deze stĳging is voornamelĳk het gevolg van de
consolidatie van Boskalis (effect € 1.969 miljoen).
Exclusief het effect van acquisities, desinvesteringen en
wisselkoersveranderingen daalde de omzet van de niet-
genoteerde ondernemingen met 4.8%. Deze daling was
voornamelĳk het gevolg van lagere omzetten van Timber
and Building Supplies Holland, GreenV en Broadview
Holding. Het bedrĳfsresultaat van de niet-genoteerde
ondernemingen (winst vóór rentelasten, bĳzondere en
incidentele baten en lasten, belastingen en afschrĳving
immateriële vaste activa maar inclusief afschrĳving van
software) bedroeg over het eerste halfjaar € 352 miljoen
(2022: € 180 miljoen), een stĳging van € 172 miljoen.
Exclusief het effect van acquisities, desinvesteringen en
wisselkoersveranderingen daalde het bedrĳfsresultaat met
€ 20 miljoen.

De omzet van Boskalis bedroeg over het eerste halfjaar
€ 1.969 miljoen (pro forma 2022: € 1.610 miljoen).
EBITDA van Boskalis (winst vóór rentelasten,
bĳzondere en incidentele baten en lasten, belastingen
en afschrĳvingen ) bedroeg over het eerste halfjaar
€ 370 miljoen (2022: € 242 miljoen). Het bedrĳfsresultaat
van Boskalis over het eerste halfjaar verminderd
met afschrĳving immateriële vaste activa (exclusief
het effect van purchase price accounting) bedroeg
€ 219 miljoen (2022: € 106 miljoen). Rekening houdend
met het effect van purchase price accounting bedroeg
dit € 192 miljoen. De liquide middelen verminderd
met bankschuld en leaseverplichtingen bedroegen
€ 309 miljoen (31 december 2022: € 237 miljoen). De
orderportefeuille per 30 juni 2023 bedroeg € 6,0 miljard
(31 december 2022: € 6,1 miljard).
De boekwaarde van Boskalis bedroeg eind juni 2023
€ 4.361 miljoen.

Liquiditeitenportefeuille

e corporate liquiditeitenportefeuille (na aftrek van
corporate schuld) bedroeg eind juni 2023 € 2,9 miljard
vergeleken met € 3,3 miljard eind 2022. Dit is exclusief
een bedrag van € 250 miljoen wat als gevolg van de
verkoop van GrandVision in escrow wordt gehouden. Dit
bedrag is op 3 juli 2023 ontvangen. De daling in de
omvang van de liquiditeitenportefeuille is voornamelĳk
het gevolg van de acquisitie van 100% van de aandelen
in IQIP Holding B.V. (‘IQIP’), de dividendbetaling over
2022 en de financiering van de acquisities van GreenV.
De liquiditeitenportefeuille nam toe door dividend van
Vopak en SBM Offshore. Positieve ontwikkelingen op
de financiële markten resulteerden in een waardetoename
van de liquiditeitenportefeuille van € 223 miljoen. Deze
toename omvat een waardestĳging (inclusief dividend)
van het 13,1% belang in Technip Energies N.V. van € 164
miljoen. Eind juni 2023 bedroeg de waarde van dit belang
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€ 497 miljoen (31 december 2022: € 345 miljoen).
Op 30 juni 2023 bestond de corporate
liquiditeitenportefeuille voor 76% uit vastrentende
waarden en bankdeposito’s (onder aftrek van corporate
schuld) en voor 24% uit aandelen. Op de corporate
liquiditeitenportefeuille werd over het eerste halfjaar van
2023 een rendement behaald van 6,4% vergeleken met
een negatief rendement van 2,9% over dezelfde periode
vorig jaar.

Belastingen

e vennootschapsbelasting in de winst-en-
verliesrekening over de eerste zes maanden van 2023
bedroeg € 128 miljoen (2022: € 105 miljoen). De betaalde
vennootschapsbelasting over de eerste zes maanden van
2023 bedroeg € 116 miljoen (2022: € 78 miljoen).
Het effectieve belastingtarief bedroeg over het eerste
halfjaar 29,5%.

Acquisities en desinvesteringen niet-genoteerde
ondernemingen en onroerend goed

p 18 januari 2023 verwierf GreenV B.V. (‘GreenV’)
80% van de aandelen van Prins USA, een leverancier van
kwalitatief hoogwaardige en technologisch geavanceerde
kassen met een jaaromzet van ongeveer $ 55 miljoen. Op
8 maart 2023 verkreeg GreenV de activiteiten van Voshol.
De onderneming is actief op het gebied van ontwikkeling
en installatie van verwarmings- en electrische systemen
voor kassen en heeft een jaarlĳkse omzet van ongeveer
€ 38 miljoen. Op 24 mei 2023 werd Green Simplicity
verkregen door GreenV. De onderneming richt zich op
het leveren van onderzoeksystemen waarmee de meest
ideale groeirecepten worden bepaald voor de teelt in een
volledig gecontroleerde omgeving zonder daglicht. De
omzet over 2022 bedroeg € 4 miljoen. GreenV is de
houdstermaatschappĳ van een groep bedrĳven die actief
zĳn in de kassenbouw met de levering van subsystemen
en integrale kassenbouwprojecten. HAL heeft thans een
belang van 75% in GreenV.
In februari 2023 verkreeg HAL de resterende 1,1% van
de aandelen in Boskalis waardoor het belang thans 100%
bedraagt.
Op 14 maart 2023 heeft HAL de overname van 100%
van de aandelen in IQIP afgerond. IQIP is een leverancier
van funderings- en installatieapparatuur aan de offshore
wind, civiele en olie & gas markten. De onderneming is
wereldwĳd actief en verkoopt en verhuurt apparatuur. De
omzet over 2022 bedroeg € 102 miljoen.
Op 11 augustus 2023 maakte HAL bekend dat zĳ
overeengekomen is om 40% van IQIP te verkopen
aan AvH Growth Capital NV (‘AvH’) en 20% aan
MerweOord B.V. (‘MerweOord’). MerweOord heeft de
optie om haar belang te verhogen tot 33,33% gedurende
2024. Indien deze optie wordt uitgeoefend bezitten
HAL, AvH, en MerweOord ieder een derde van de
aandelen IQIP. De transactie is gebaseerd op een waarde
van de aandelen IQIP, gecorrigeerd voor dividend, van
€ 250 miljoen. Afronding van de transactie is onderhevig
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aan gebruikelĳke goedkeuringen van toezichthoudende
autoriteiten en wordt begin 2024 verwacht.
Op 24 april 2023 heeft HAL haar belang in Prodrive
Technologies Group B.V. verhoogd van 31,45% naar
47,18%. De onderneming is actief in onderzoek,
ontwikkeling en productie van technologisch
hoogwaardige elektronica, software en mechatronische
producten en systemen. De omzet over 2022 bedroeg
€ 415 miljoen.

Gedurende het eerste halfjaar is HAL Real Estate in
Seattle twee joint-venture overeenkomsten aangegaan
voor de ontwikkeling en bouw van 82 appartementen (met
winkelruimte) en van 67 woningen. De totale verwachte
kosten voor deze twee projecten bedragen $ 127 miljoen
en het aandeel van HAL in het eigen vermogen bedraagt
$ 39 miljoen.

Risico’s

n het jaarverslag 2022 heeft de Vennootschap een
beschrĳving opgenomen van risico’s die verbonden zĳn
met de strategie en het op basis hiervan door de
onderneming gevoerde beleid zoals, maar niet beperkt tot:
marktwaarderisico, renterisico, valutarisico, kredietrisico,
liquiditeitsrisico, concentratierisico, acquisitierisico,
risico’s met betrekking tot financiële rapportage en
overige risico’s. De beschrĳvingen van deze risico’s
worden geacht in dit verslag bĳ referentie te zĳn
opgenomen. Wĳ verwachten dat deze risicofactoren van
toepassing blĳven voor het tweede halfjaar 2023. Naar
de mening van de Vennootschap is de aard van deze
risicofactoren niet materieel gewĳzigd gedurende het
eerste halfjaar.
Tevens verwĳzen wĳ naar de verklaring op pagina 38 van
het bericht in de Engelse taal.

Vooruitzichten

angezien de nettowinst voor een belangrĳk deel wordt
bepaald door de resultaten van de beursgenoteerde
minderheidsdeelnemingen en mogelĳke boekwinsten
en -verliezen, spreken wĳ in het algemeen geen
verwachtingen uit ten aanzien van de nettowinst.

De Raad van Bestuur van HAL Holding N.V.

29 augustus 2023*

I

A

* Dit persbericht bevat informatie met betrekking tot
HAL Trust die kwalificeert als voorwetenschap in de
zin van artikel 7 lid 1 van de EU Marktmisbruik
Verordening.
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Financiële agenda
Tussentĳds bericht 23 november 2023
Publicatie dividendvoorstel 25 januari 2024
Publicatie jaarresultaten 2023 27 maart 2024
Aandeelhoudersvergadering HAL

Trust en tussentĳds bericht 16 mei 2024
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x 1 miljoen euro 2023 2022
Vaste activa
Materiële vaste activa 8.227,6 8.095,5
Leaserechten 1.146,9 1.113,3
Onroerendgoedportefeuille 81,9 76,5
Immateriële vaste activa 3.854,2 3.646,4
Minderheidsdeelnemingen en joint arrangements 3.380,4 3.358,8
Overige financiële activa 436,2 360,0
Derivaten 23,8 23,2
Pensioenen 63,2 55,3
Latente belastingvorderingen 105,3 87,7
Totaal vaste activa 17.319,5 16.816,7

Vlottende activa
Voorraden 1.151,1 1.133,7
Debiteuren 1.590,7 1.423,8
Deposito’s en effecten 2.729,4 3.360,9
Overige financiële activa 285,6 285,5
Derivaten 32,4 75,6
Te factureren omzet 375,5 372,4
Overige vlottende activa 917,3 898,3
Liquide middelen 1.866,0 2.043,9
Activa aangehouden voor verkoop 256,4 303,7
Totaal vlottende activa 9.204,4 9.897,8
Totaal activa 26.523,9 26.714,5

Eigen vermogen
Eigen vermogen Aandeelhouders 13.294,7 13.010,1
Aandeel derden 2.193,3 2.227,7
Totaal eigen vermogen 15.488,0 15.237,8

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen 717,0 693,7
Pensioenen 94,1 109,7
Derivaten 5,0 2,5
Voorzieningen 199,3 162,1
Omzet-gerelateerde verplichtingen 19,3 18,0
Leaseverplichtingen 1.080,5 1.044,7
Bankiers en overige financiële verplichtingen 3.059,2 3.106,7
Totaal langlopende verplichtingen 5.174,4 5.137,4

Vlottende passiva
Voorzieningen 158,8 183,3
Omzet-gerelateerde verplichtingen 858,7 683,4
Nog te betalen kosten 1.672,5 1.597,4
Belastingen 283,4 251,0
Crediteuren 1.181,9 1.317,0
Derivaten 32,6 18,0
Leaseverplichtingen 144,8 150,6
Bankiers en overige financiële verplichtingen 1.517,9 2.096,3
Passiva gerelateerd aan activa aangehouden voor verkoop 10,9 42,3
Totaal vlottende passiva 5.861,5 6.339,3
Totaal eigen vermogen en passiva 26.523,9 26.714,5

De toelichting op pagina 12 vormt een integraal onderdeel van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening.

 

Geconsolideerde tussentĳdse balans
Per 30 juni 2023 en 31 december 2022

HAL Trust
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x 1 miljoen euro 2023 2022

Omzet 6.025,0 4.083,7
Inkomsten uit deposito’s en effecten 222,9 (162,5)
Resultaten minderheidsdeelnemingen en joint ventures 143,2 194,1
Inkomsten uit overige financiële activa 1,4 1,6
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten (0,8) 47,9
Overige inkomsten (netto) 56,8 59,0
Totaal opbrengsten 6.448,5 4.223,8

Kosten van grond- en hulpstoffen en gebruik voorraden 2.913,5 1.794,9
Personeelskosten 1.270,1 889,6
Afschrĳving en impairment materiële vaste activa en onroerendgoedportefeuille 364,2 653,6
Afschrĳving en impairment leaserechten 84,5 71,5
Afschrĳving en impairment immateriële vaste activa 82,8 299,5
Overige bedrĳfskosten 789,2 748,6
Totaal kosten 5.504,3 4.457,7

Bedrĳfsresultaat 944,2 (233,9)

Financiële lasten (166,2) (128,1)
Overige financiële baten 30,3 76,1

Nettowinst / (verlies) vóór belastingen 808,3 (285,9)

Belastingen (127,7) (105,0)

Nettowinst / (verlies) 680,6 (390,9)

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap 550,0 (161,2)
Aandeel derden in resultaat van geconsolideerde deelnemingen 130,6 (229,7)

680,6 (390,9)

Gemiddeld aantal uitstaande Aandelen (in duizenden) 88.727 86.841

Winst / (verlies) per Aandeel toe te rekenen aan de Aandeelhouders gedurende de
periode (in euro's)

- gewoon en verwaterd 6,20 (1,82)

De toelichting op pagina 12 vormt een integraal onderdeel van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening.

 

Geconsolideerde tussentĳdse winst-en-verliesrekening
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

HAL Trust
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x 1 miljoen euro 2023 2022

Nettowinst / (verlies) voor het jaar 680,6 (390,9)

Overig resultaat

Posten die niet naar de winst-en-verliesrekening worden gereclassificeerd
Wĳzigingen in reële waarde financiële activa door overig resultaat 0,5 1,2
Actuariële resultaten op pensioenverplichtingen 9,3 32,1
Belastingen op actuariële resultaten (2,1) (7,1)
Aandeel minderheidsdeelnemingen en joint ventures, na belastingen (0,2) 1,5

7,5 27,7

Posten die naar de winst-en-verliesrekening kunnen worden gereclassificeerd
Wĳzigingen in reële waarde financiële activa door overig resultaat (1,1) (13,9)
Effect van hedge-instrumenten (8,1) 62,0
Belastingen op effect van hedge-instrumenten - (12,6)
Omrekening buitenlandse deelnemingen, inclusief hedges (90,4) 115,8
Overige - (5,8)
Aandeel minderheidsdeelnemingen en joint ventures, na belastingen 5,1 165,9

(94,5) 311,4

Overige resultaten over de periode, na belastingen* (87,0) 339,1

Totaalresultaat over de periode, na belastingen 593,6 (51,8)

Toe te rekenen aan:
- Aandeelhouders van de Vennootschap 501,6 73,6
- Aandeel derden 92,0 (125,4)

593,6 (51,8)

* Waarvan € (48,4) miljoen toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap (2022: € 234,8 miljoen).

De toelichting op pagina 12 vormt een integraal onderdeel van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening.

 

Geconsolideerd tussentĳds overzicht van het totaalresultaat
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni
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Toe te rekenen aan aandeelhouders

x 1 miljoen euro
Aandelen-

kapitaal
Ingehouden

winst
Overige
reserves Totaal

Aandeel
derden

Totaal
vermogen

Stand per 31 december 2021 1,7 12.339,3 93,7 12.434,7 2.371,5 14.806,2

Nettowinst / (verlies) voor het halfjaar - (161,2) - (161,2) (229,7) (390,9)
Overige resultaten voor het halfjaar - 16,8 218,0 234,8 104,3 339,1
Totaalresultaat voor het halfjaar - (144,4) 218,0 73,6 (125,4) (51,8)

Effect aan/verkoop aandeel derden* - - - - (30,6) (30,6)
Betaald dividend 0,1 (247,1) - (247,0) (100,0) (347,0)
Transacties met

minderheidsaandeelhouders - (4,7) - (4,7) 4,2 (0,5)
Aandelencompensatieplannen - 6,6 - 6,6 1,2 7,8
Ingekochte eigen aandelen - 2,8 - 2,8 - 2,8
Overige - 2,2 - 2,2 (0,6) 1,6
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap verantwoord in het
eigen vermogen

0,1 (240,2) - (240,1) (125,8) (365,9)

Stand per 30 juni 2022 1,8 11.954,7 311,7 12.268,2 2.120,3 14.388,5

Stand per 31 december 2022 1,8 12.674,8 333,5 13.010,1 2.227,7 15.237,8

Nettowinst / (verlies) voor het halfjaar - 550,0 - 550,0 130,6 680,6
Overige resultaten voor het halfjaar - 5,1 (53,5) (48,4) (38,6) (87,0)
Totaalresultaat voor het halfjaar - 555,1 (53,5) 501,6 92,0 593,6

Effect aan/verkoop aandeel derden* - - - - 14,4 14,4
Betaald dividend - (221,5) - (221,5) (104,7) (326,2)
Effect overige aan/verkoop aandeel

derden - 0,2 - 0,2 (37,2) (37,0)
Aandelencompensatieplannen - 4,0 - 4,0 0,7 4,7
Ingekochte eigen aandelen - (1,7) - (1,7) - (1,7)
Overige - 2,0 - 2,0 0,4 2,4
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap verantwoord in het
eigen vermogen

- (217,0) - (217,0) (126,4) (343,4)

Stand per 30 juni 2023 1,8 13.012,9 280,0 13.294,7 2.193,3 15.488,0

* Voornamelĳk gerelateerd aan de aankoop van aandelen Boskalis na het verwerven van de facto zeggenschap over de onderneming

De toelichting op pagina 12 vormt een integraal onderdeel van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening.

 

Geconsolideerd tussentĳds mutatie-overzicht eigen vermogen HAL Trust
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x 1 miljoen euro 2023 2022

Kasstroom bedrĳfsactiviteiten
Nettowinst / (verlies) vóór belastingen 808,3 (285,9)
Dividend van minderheidsdeelnemingen en joint ventures 151,8 236,7
Mutaties in werkkapitaal (117,8) (449,4)
Aanpassingen naar kasstromen 246,1 1.005,2
Kasstroom uit bedrĳfsactiviteiten 1.088,4 506,6
Ontvangen overige financiële baten 8,8 19,8
Betaalde financiële lasten, inclusief effect hedging (72,7) (67,9)
Betaalde belastingen (115,5) (78,4)
Netto kasstroom bedrĳfsactiviteiten 909,0 380,1

Kasstroom investeringsactiviteiten
Investeringen in minderheidsdeelnemingen, joint ventures en geconsolideerde

deelnemingen, na aftrek van geacquireerde liquide middelen (398,2) (856,7)
Desinvesteringen van minderheidsdeelnemingen, joint ventures en geconsolideerde

deelnemingen 201,9 264,9
Ontvangsten uit verkoop van/(investeringen in) overige immateriële vaste activa (23,9) (25,1)
Investeringen in materiële vaste activa en onroerend goed (542,6) (241,6)
Desinvesteringen van materiële vaste activa en onroerend goed 20,8 3,9
Ontvangsten uit/(investeringen in) overige financiële activa (70,4) (4,0)
Investeringen in effecten en deposito’s (11,4) (65,6)
Desinvesteringen in effecten en deposito’s 828,8 174,6
Derivaten (afdekking netto-investeringen in vreemde valuta) (0,3) (9,0)
Netto kasstroom investeringsactiviteiten 4,7 (758,6)

Kasstroom financieringsactiviteiten
Toename lange-termĳn bankschulden en overige financiële verplichtingen 466,3 994,0
Afname lange-termĳn bankschulden en overige financiële verplichtingen (682,2) (583,0)
Betalingen leaseverplichtingen (97,4) (83,7)
Netto toename/(afname) korte termĳn financiering (396,8) (69,2)
Kapitaalsverhoging aandeel derden - 4,2
Overige transacties aandeel derden (inclusief betaald dividend) (155,3) (125,0)
Ingekochte eigen aandelen (1,7) 2,8
Betaald dividend (221,5) (247,0)
Netto kasstroom financieringsactiviteiten (1.088,6) (106,9)

Netto toename/(afname) liquide middelen (174,9) (485,4)

Liquide middelen aan het begin van de periode 2.043,9 2.256,4
Liquide middelen besloten in activa aangehouden voor verkoop aan het begin van de

periode - 0,3
Valuta-omrekeningsverschillen en reclassificaties (3,0) 15,3
Liquide middelen aan het begin van de periode gecorrigeerd voor valuta-omrekening 2.040,9 2.272,0
Netto toename liquide middelen (174,9) (485,4)
Liquide middelen aan het einde van de periode 1.866,0 1.786,6
Liquide middelen besloten in activa aangehouden voor verkoop - 5,9
Liquide middelen opgenomen in de geconsolideerde balans 1.866,0 1.780,7

De toelichting op pagina 12 vormt een integraal onderdeel van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening.

 

Geconsolideerd tussentĳds kasstroomoverzicht
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Algemeen

n dit verslag zĳn de geconsolideerde tussentĳdse balans per 30 juni 2023, de geconsolideerde tussentĳdse winst-en-
verliesrekening, het tussentĳds geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat, het geconsolideerd tussentĳds mutatie-
overzicht eigen vermogen en het geconsolideerd tussentĳds kasstroomoverzicht over het eerste halfjaar 2023 (hierna: de
overzichten) opgenomen.

Deze overzichten maken deel uit van, en zĳn onveranderd ontleend aan, de tussentĳdse verkorte geconsolideerde
halfjaarrekening van HAL Trust.

De gehanteerde verslaggevingsbasis, IFRS zoals aangenomen door de EU, en de waarderingsgrondslagen bĳ deze
overzichten zĳn identiek aan de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening van HAL Trust. Voor verdere
informatie over toegepaste grondslagen en de Engelstalige halfjaarrekening van HAL Trust verwĳzen wĳ naar de website
www.halholding.com.
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Algemeen

e tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening van HAL Trust omvat eveneens de tussentĳdse verkorte
halfjaarrekeningen van Koninklĳke Vopak N.V. (‘Vopak’) en Safilo Group S.p.A. (‘Safilo’). In onderstaande additionele
informatie zĳn Vopak en Safilo op een ongeconsolideerde basis opgenomen op basis van de vermogensmutatiemethode.
Dit was de waarderingsgrondslag tot aan de toepassing van IFRS 10 per 1 januari 2014. IFRS 10 vereist consolidatie van
deze entiteiten. Overigens zĳn de waarderingsgrondslagen gelĳk aan de waarderingsgrondslagen zoals uiteengezet in het
halfjaarverslag in de Engelse taal. De opname van deze additionele informatie wordt passend en nuttig geacht aangezien
het ‘control’ model van de Vennootschap met betrekking tot de entiteiten waarin het belang van de Vennootschap groter
dan 50% is, materieel verschillend is ten opzichte van het model ten aanzien van Vopak en Safilo, en de opname van
Vopak en Safilo in de consolidatie een significant effect op de halfjaarrekening heeft.

De volgende tussentĳdse geconsolideerde pro forma overzichten zĳn opgenomen als additionele informatie:

- balans
- winst-en-verliesrekening
- overzicht van het totaalresultaat
- mutatie-overzicht eigen vermogen
- kasstroomoverzicht
- segmentatie

De pro forma tussentĳdse geconsolideerde balans, winst-en-verliesrekening en het overzicht van het totaalresultaat
omvatten een aansluiting van de tussentĳdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening (inclusief Vopak en Safilo) naar
deze pro forma overzichten.

D
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x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2023
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2023 Pro forma 2022
Vaste activa
Materiële vaste activa 8.227,6 (3.572,2) 4.655,4 4.439,8
Leaserechten 1.146,9 (704,3) 442,6 425,7
Onroerendgoedportefeuille 81,9 - 81,9 76,5
Immateriële vaste activa 3.854,2 (357,1) 3.497,1 3.273,9
Minderheidsdeelnemingen en joint

arrangements 3.380,4 (132,4) 3.248,0 3.150,8
Overige financiële activa 436,2 (319,4) 116,8 79,4
Derivaten 23,8 (12,8) 11,0 7,4
Pensioenen 63,2 - 63,2 55,3
Latente belastingvorderingen 105,3 (46,5) 58,8 42,7
Totaal vaste activa 17.319,5 (5.144,7) 12.174,8 11.551,5

Vlottende activa
Voorraden 1.151,1 (230,3) 920,8 875,1
Debiteuren 1.590,7 (356,7) 1.234,0 1.081,9
Deposito’s en effecten 2.729,4 - 2.729,4 3.360,9
Overige financiële activa 285,6 (6,3) 279,3 277,9
Derivaten 32,4 (27,0) 5,4 16,6
Te factureren omzet 375,5 - 375,5 372,4
Overige vlottende activa 917,3 (229,8) 687,5 626,1
Liquide middelen 1.866,0 (145,8) 1.720,2 1.932,4
Activa aangehouden voor verkoop 256,4 (30,7) 225,7 236,1
Totaal vlottende activa 9.204,4 (1.026,6) 8.177,8 8.779,4
Totaal activa 26.523,9 (6.171,3) 20.352,6 20.330,9

Eigen vermogen
Eigen vermogen Aandeelhouders 13.294,7 (49,3) 13.245,4 12.961,9
Aandeel derden 2.193,3 (1.942,3) 251,0 277,4
Totaal eigen vermogen 15.488,0 (1.991,6) 13.496,4 13.239,3

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen 717,0 (266,4) 450,6 419,1
Pensioenen 94,1 (13,8) 80,3 87,7
Derivaten 5,0 (2,0) 3,0 0,8
Voorzieningen 199,3 (90,8) 108,5 119,4
Omzet-gerelateerde verplichtingen 19,3 (2,8) 16,5 16,0
Leaseverplichtingen 1.080,5 (738,7) 341,8 321,2
Bankiers en overige financiële verplichtingen 3.059,2 (1.846,6) 1.212,6 1.262,5
Totaal langlopende verplichtingen 5.174,4 (2.961,1) 2.213,3 2.226,7

Vlottende passiva
Voorzieningen 158,8 (43,4) 115,4 156,0
Omzet-gerelateerde verplichtingen 858,7 (25,2) 833,5 659,4
Nog te betalen kosten 1.672,5 (198,5) 1.474,0 1.390,6
Belastingen 283,4 (71,8) 211,6 208,1
Crediteuren 1.181,9 (266,2) 915,7 972,1
Derivaten 32,6 (22,7) 9,9 6,0
Leaseverplichtingen 144,8 (44,2) 100,6 105,4
Bankiers en overige financiële verplichtingen 1.517,9 (535,7) 982,2 1.363,1
Passiva gerelateerd aan activa aangehouden

voor verkoop 10,9 (10,9) - 4,2
Totaal vlottende passiva 5.861,5 (1.218,6) 4.642,9 4.864,9
Totaal eigen vermogen en passiva 26.523,9 (6.171,3) 20.352,6 20.330,9

Pro forma geconsolideerde
tussentĳdse balans
Per 30 juni 2023 en 31 december 2022

Additionele
informatie
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x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2023
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2023 Pro forma 2022

Omzet 6.025,0 (1.290,5) 4.734,5 2.825,8
Inkomsten uit deposito’s en effecten 222,9 - 222,9 (162,5)
Resultaten minderheidsdeelnemingen en joint

ventures 143,2 0,6 143,8 (10,0)
Inkomsten uit overige financiële activa 1,4 - 1,4 1,3
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten (0,8) - (0,8) 47,9
Overige inkomsten (netto) 56,8 (48,7) 8,1 59,3
Totaal opbrengsten 6.448,5 (1.338,6) 5.109,9 2.761,8

Kosten van grond- en hulpstoffen en gebruik
voorraden 2.913,5 (178,2) 2.735,3 1.593,5

Personeelskosten 1.270,1 (309,8) 960,3 587,8
Afschrĳving en impairment materiële vaste

activa en onroerendgoedportefeuille 364,2 (143,1) 221,1 66,1
Afschrĳving en impairment leaserechten 84,5 (26,0) 58,5 46,1
Afschrĳving en impairment immateriële vaste

activa 82,8 (22,0) 60,8 277,7
Overige bedrĳfskosten 789,2 (367,4) 421,8 398,1
Totaal kosten 5.504,3 (1.046,5) 4.457,8 2.969,3

Bedrĳfsresultaat 944,2 (292,1) 652,1 (207,5)

Financiële lasten (166,2) 100,6 (65,6) (34,8)
Overige financiële baten 30,3 (16,3) 14,0 34,0

Nettowinst / (verlies) vóór belastingen 808,3 (207,8) 600,5 (208,3)

Belastingen (127,7) 77,9 (49,8) (37,9)

Nettowinst / (verlies) 680,6 (129,9) 550,7 (246,2)

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap 550,0 0,3 550,3 (160,9)
Aandeel derden in resultaat van geconsolideerde

deelnemingen 130,6 (130,2) 0,4 (85,3)
680,6 (129,9) 550,7 (246,2)

Gemiddeld aantal uitstaande Aandelen (in
duizenden) 88.727 - 88.727 86.841

Winst / (verlies) per Aandeel toe te rekenen
aan de Aandeelhouders gedurende de
periode (in euro's)

- gewoon en verwaterd 6,20 - 6,20 (1,81)

Pro forma geconsolideerde tussentĳdse winst-en-
verliesrekening
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie
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x 1 miljoen euro
Pro forma

2023
Pro forma

2022

Nettowinst / (verlies) voor het jaar 550,7 (246,2)

Overig resultaat

Posten die niet naar de winst-en-verliesrekening worden gereclassificeerd
Actuariële resultaten op pensioenverplichtingen 5,6 12,7
Belastingen op actuariële resultaten (1,4) (2,8)
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen 1,4 9,4

5,6 19,3

Posten die naar de winst-en-verliesrekening kunnen worden gereclassificeerd
Wĳzigingen in reële waarde financiële activa door overig resultaat (1,1) (13,9)
Effect van kasstroomhedge-instrumenten (4,1) 11,3
Belastingen op effect van kasstroomhedge-instrumenten - (4,1)
Omrekening buitenlandse deelnemingen, inclusief hedges (25,4) 44,0
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen (25,5) 188,1

(56,1) 225,4

Overige resultaten over de periode, na belastingen (50,5) 244,7

Totaalresultaat over de periode, na belastingen 500,2 (1,5)

Toe te rekenen aan:
- Aandeelhouders van de Vennootschap* 501,9 73,9
- Aandeel derden (1,7) (75,4)

500,2 (1,5)

* In beide verslagperioden zĳn er geen verschillen in de overige resultaten toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap tussen het
geconsolideerde en pro forma geconsolideerde overzicht van het totaalresultaat.

Pro forma geconsolideerd tussentĳds overzicht van het
totaalresultaat
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie
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Toe te rekenen aan aandeelhouders

x 1 miljoen euro
Aandelen-

kapitaal
Ingehouden

winst
Overige
reserves Totaal

Aandeel
derden

Totaal
vermogen

Stand per 31 december 2021 1,7 12.267,1 118,4 12.387,2 348,8 12.736,0

Nettowinst / (verlies) voor het halfjaar - (160,9) - (160,9) (85,3) (246,2)
Overige resultaten voor het halfjaar - 16,8 218,0 234,8 9,9 244,7
Totaalresultaat voor het halfjaar - (144,1) 218,0 73,9 (75,4) (1,5)

Effect aan/verkoop aandeel derden* - - - - (25,9) (25,9)
Betaald dividend 0,1 (247,1) - (247,0) (4,0) (251,0)
Kapitaalsverhoging door

minderheidsaandeelhouders - - - - 4,2 4,2
Effect aan/verkoop aandeel derden - (4,7) - (4,7) - (4,7)
Aandelencompensatieplannen - 4,9 - 4,9 0,9 5,8
Ingekochte eigen aandelen - 2,8 - 2,8 - 2,8
Overige - 2,7 - 2,7 (0,2) 2,5
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap 0,1 (241,4) - (241,3) (25,0) (266,3)

Stand per 30 juni 2022 1,8 11.881,6 336,4 12.219,8 248,4 12.468,2

Stand per 31 december 2022 1,8 12.667,9 292,2 12.961,9 277,4 13.239,3

Nettowinst / (verlies) voor het halfjaar - 550,3 - 550,3 0,4 550,7
Overige resultaten voor het halfjaar - 5,1 (53,5) (48,4) (2,1) (50,5)
Totaalresultaat voor het halfjaar - 555,4 (53,5) 501,9 (1,7) 500,2

Effect aan/verkoop aandeel derden* - - - - 14,4 14,4
Betaald dividend - (221,5) - (221,5) (3,4) (224,9)
Transacties met

minderheidsaandeelhouders - (1,1) - (1,1) (35,9) (37,0)
Aandelencompensatieplannen - 4,9 - 4,9 - 4,9
Ingekochte eigen aandelen - (1,7) - (1,7) - (1,7)
Overige - 1,0 - 1,0 0,2 1,2
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap - (218,4) - (218,4) (24,7) (243,1)

Stand per 30 juni 2023 1,8 13.004,9 238,7 13.245,4 251,0 13.496,4

* Voornamelĳk gerelateerd aan de aankoop van aandelen Boskalis na het verwerven van de facto zeggenschap over de onderneming

Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de geconsolideerde balans 13.294,7
Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de pro forma gecons. balans 13.245,4
Verschil 49,3

Dit verschil is een gevolg van purchase price accounting aanpassingen als gevolg van de retroactieve toepassing van
IFRS 10 met betrekking tot Vopak en Safilo.

Pro forma geconsolideerd tussentĳds
mutatie-overzicht eigen vermogen

Additionele
informatie
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x 1 miljoen euro
Pro forma

2023
Pro forma

2022

Kasstroom bedrĳfsactiviteiten
Nettowinst / (verlies) vóór belastingen 600,5 (208,3)
Dividend van minderheidsdeelnemingen en joint ventures 128,9 151,4
Mutaties in werkkapitaal (93,1) (239,2)
Aanpassingen naar kasstromen 20,0 543,2
Kasstroom uit bedrĳfsactiviteiten 656,3 247,1
Ontvangen overige financiële baten 1,3 7,9
Betaalde financiële lasten, inclusief effect hedging (29,5) (30,8)
Betaalde belastingen (66,3) (59,0)
Netto kasstroom bedrĳfsactiviteiten 561,8 165,2

Kasstroom investeringsactiviteiten
Investeringen in minderheidsdeelnemingen en geconsolideerde deelnemingen, na aftrek

van geacquireerde liquide middelen (411,7) (670,3)
Desinvesteringen van minderheidsdeelnemingen, joint ventures en geconsolideerde

deelnemingen 1,6 180,4
Ontvangsten uit verkoop van/(investeringen in) overige immateriële vaste activa (13,6) (15,5)
Investeringen in materiële vaste activa en onroerend goed (343,9) (80,0)
Desinvesteringen van materiële vaste activa en onroerend goed 20,2 1,2
Ontvangsten uit/(investeringen in) overige financiële activa (32,9) (6,3)
Investeringen in effecten en deposito’s (11,4) (65,6)
Desinvesteringen in effecten en deposito’s 828,8 174,6
Netto kasstroom investeringsactiviteiten 37,1 (481,5)

Kasstroom financieringsactiviteiten
Toename lange-termĳn bankschulden en overige financiële verplichtingen 67,2 155,1
Afname lange-termĳn bankschulden en overige financiële verplichtingen (93,0) (55,3)
Betalingen leaseverplichtingen (62,1) (48,1)
Netto toename/(afname) korte termĳn financiering (445,5) 83,3
Kapitaalsverhoging aandeel derden - 4,2
Overige transacties aandeel derden (inclusief betaald dividend) (54,0) (28,4)
Ingekochte eigen aandelen (1,7) 2,8
Betaald dividend (221,5) (247,0)
Netto kasstroom financieringsactiviteiten (810,6) (133,4)

Netto toename/(afname) liquide middelen (211,7) (449,7)

Liquide middelen aan het begin van de periode 1.932,4 2.084,0
Valuta-omrekeningsverschillen en reclassificaties (0,5) 7,6
Liquide middelen aan het begin van de periode gecorrigeerd voor valuta-omrekening 1.931,9 2.091,6
Netto toename liquide middelen (211,7) (449,7)
Liquide middelen aan het einde van de periode 1.720,2 1.641,9
Liquide middelen besloten in activa aangehouden voor verkoop - 5,9
Liquide middelen opgenomen in de geconsolideerde balans 1.720,2 1.636,0

Pro forma geconsolideerd tussentĳds
kasstroomoverzicht
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie
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1. Segmentatie

e segmenten van de Vennootschap zĳn als volgt:
- Niet-beursgenoteerde deelnemingen
- Beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen
- Onroerend goed
- Liquiditeitenportefeuille

 

Het bedrĳfsresultaat (in dit overzicht gedefinieerd als winst voor interest, bĳzondere en buitengewone baten en
lasten, belastingen en afschrĳving van immateriële vaste activa, maar inclusief afschrĳving van software), is als volgt
samengesteld:

2023 2022
Niet-beursgenoteerde deelnemingen 351,3 179,9
Beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen 140,2 (25,5)
Onroerend goed (2,2) 45,2
Liquiditeitenportefeuille 222,9 (162,5)
Totaal bedrĳfsresultaat 712,2 37,1
Aansluiting:
- Afschrĳving en impairment van immateriële vaste activa (60,8) (277,7)
- Overige 0,7 33,1
Bedrĳfsresultaat in de pro forma geconsolideerde winst-en-verliesrekening 652,1 (207,5)
Financiële lasten, netto (51,6) (0,8)
Nettowinst / (verlies) vóór belasting in de pro forma geconsolideerde winst-en-

verliesrekening 600,5 (208,3)

D
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